## **Basivm IIII**

Non dat basia, dat Netæra nectar,  
Dat rores animæ suaveolenteis,  
Dat nardumque, thymumque, cynamumque  
Et mel, quale iugis legunt Hymeti,  
Aut in Cecropijs apes rosetis,  
Atque hinc virgineis & inde ceris  
Septum, vimineo tegunt quasillo.  
Quæ si multa mihi voranda dentur,  
Immortalis in ùs repente fiam,  
Magnorumque epulis fruar Deorum.  
Sed tu munere parce, parce tali,  
Aut mecum dea fac, Neæra, fias:  
Non mensas sine te uolo deorum,  
Non si me rutilis præsse regnis,  
Excluso love, dij deæque cogant.

## **Basivm V**

Dum me mollibus hinc & hinc lacertis  
Astrictum premis, imminensque toto  
Collo, pectore lubricoque vultu,  
Dependes humeris, Neæra, nostris:  
Componensque meis labella labris,  
Et morsu petis, & gemis remorsa,  
Et linguam tremulam hinc & inde vibras,  
Et linguam querulam hinc & inde fugis,  
Aspirans animæ suavis auram,  
Mollem, dulcisonum, humidam, meæque  
Altricem miseræ, Neæra, vitæ:  
Hauriens animam meam caducam,  
Flagrantem, nimio vapore coctam,  
Coctam pectoris impotentis æstu,  
Eludisque meas, Neæra, flammam,  
Flabro pectoris haurientis æstum  
O, iucunda mei caloris aura:  
Tunc dico, deus est Amor deorum,  
Et nullus deus est Amore maior  
Si quisquam tamen est Amore maior,  
Tu tu sola mihi es Neæra maior.

## **Basivm VI**

De meliore nota bis basia mille paciscens,  
Basia mille dedi, basia mille tuli.  
Explesti numerum, fateor, iucunda Neæra  
Expleri numero sed nequit ullus amor.  
Quis laudet Cererem numeratis surgere aristis?  
Gramen in irrigua quis numeravit humo?  
Ouis tibi Bacche tulit pro centum vota racemis?  
Agricolamve Deum mille poposcit apeis?  
Cum pius irrorat sitienteis Iuppiter agros,  
Deciduæ guttas non numeramus aquæ.  
Sic quoque, cum ventis concussus inhorruit aër,  
Sumpfit & irata Iuppiter arma manu,  
Grandine confusa terras & cærulea pulsat,  
Securus sternat quot sata, quotve locis.  
Seu bona, seu mala sunt, veniunt uberrima cœlo:  
Maiestas domui convenit illa Iovis.  
Tu quoque, cum dea sis, diva formosior illa,  
Concha per æquoreum quam vaga ducit iter,  
Basia cur numero cœlestia dona coërces?  
Nec numeras gemitus, dura puella, meos?  
Nee lachrymas numeras, quæ per faciemque sinumque  
Duxerunt rivos semper euntis aquæ?  
Si numeras lachrymas, numeras licet oscula, sed si  
Non numeras lachrymas, oscula ne numeres.  
Et mihi da, miseri solatia vana doloris,  
Innumera innumeris basia pro lachrymis.

## ***Basivm VII***

Centum basia centies,  
Centum basia millies.  
Mille basia millies,  
Et tot millia millies,  
Quot guttæ Siculo mari,  
Quot sunt sidera cœlo,  
Istis purpureis genis,  
Istis turgidulis labris,  
Ocellisque loquaculis,  
Ferrem continuo impetu,  
O formosa Neæra:  
Sed dum totus inhæreo  
Conchatim roseis genis,  
Conchatim rutilis labris,  
Ocellisque loquaculis,  
Non datur tua cernere  
Labra, non roseas genas,  
Ocellosque loquaculos,  
Molleis nec mihi risus:  
Qui, velut nigra discutit  
Cælo nubila Cynthius.  
Pacatumque per æthera  
Gemmatis in equis micat,  
Flavo lucidus orbe,  
Sic nutu eminus aureo  
Et meis lachrymas genis,  
Et curas animo meo,  
Et suspiria pellunt.  
Heu, quæ sunt oculis meis  
Nata prælia cum labris?  
Ergo ego mihi vel lovem  
Rivalem potero pati?  
Rivales oculi mei  
Non ferunt mea labra.

## **Basivm VIII**

Ouis te furor, Neæra,  
Inepta, quis iubebat  
Sic involare nostram,  
Sic vellicare linguam,  
Ferociente morsu?  
An, quas tot unus abste  
Pectus per omne gesto  
Penetrabileis sagittas,  
Parum videntur? istis  
Ni dentibus protervis,  
Exerceas nephandum  
Membrum nephas in illud,  
Quo sæpe sole primo,  
Quo sæpe sole sero,  
Ouo per diesque longas,  
Nocteisque amarulentas,  
Laudes tuas canebam?  
Hæc est, iniqua, nescis?  
Hæc illa lingua nostra est,  
Quæ tortileis capillos,  
Quæ pœtulos ocellos,  
Quæ lacteas papillas,  
Quæ colla mollicella  
Venustulæ Neæræ,  
Molli per aftra versu,  
Ultra lovis calores,  
Cælo invidente, vexit:  
Quæ te meam salutem,  
Quæ te meamque vitam,  
Animæ meæque florem,  
Et te meos amores,  
Et te meos lepores,  
Et te meam Dionen,  
Et te meam columbam,  
Albamque turturillam,

Venere invidente, dixit.  
An vero, an est id ipsum  
Quod te iuvat superba,  
Inferre vulnus illi,  
Quam læsione nulla,  
Formosa, posse nosti  
Ira tumere tanta,  
Quin semper hos ocellos,  
Quin semper hæc labella,  
Et, qui sibi salaceis  
Malum dedere denteis.  
Inter suos cruores  
Balbutiens recantet?  
O, vis superba formæ.

## **Basium VIII**

Non semper udum da mihi basium,  
Nec iuncta blandis sibila risibus,  
Nec semper in meum recumbe  
Implicitum moribunda collum.  
Mensura rebus est sua dulcibus.  
Ut quodque menteis suavius afficit,  
Fastidium sic triste secum  
Limite proximioe ducit.  
Quum te rogabo ter tria basia,  
Tu deme septem, nec nisi da duo,  
Utrumque nec longum nec udum:  
Qualia teligero Diana  
Dat casta fratri, qualia dat patri  
Experta nullos nata Cupidines:  
Mox e meis lasciva ocellis  
Curre procul natitante planta  
Et te remotis in penetralibus,  
Et te latebris, abdito in intimis,  
Sequar latebras usque in imas,  
In penetrabile sequar repostum:  
Prædamque victor fervidus in meam  
Utrinque herileis iniiciens manus,  
Raptabo, ut imbellem columbam  
Unguibus accipiter recurvis:  
Tu deprecanteis victa dabis manus,  
Hærensque totis pendula brachijs,  
Placare me septem iocosis  
Basiolis cupies, inepta.  
Errabis: illud crimen ut eluam,  
Septena iungam basia septies,  
Atque hoc catenatis lacertis  
Impediam, fugitiva, collum:  
Dum, persolutis omnibus osculis,  
Iurabis omneis per Veneres tuas  
Crimine velle pari subire.

## **Basivm X**

Non sunt certa meam moveant quæ basia mentem  
Uda labris udis conseris, uda iuvant:  
Nec sua basiolis non est quoque gratia siccis,  
Fluxit ab his tepidus sæpe sub ossa vapor.  
Dulce quoque est oculis nutantibus oscula ferre,  
Autoresque sui demeruisse mali:  
Sive genis totis, totive incumbere collo,  
Seu niveis humeris, seu sinui niveo,  
Et totas livore genas, collumque notare,  
Candidulosque humeros, candidulumque sinum.  
Seu labris querulis titubantem sugere linguam,  
Et miscere duas iuncta per ora animas,  
Inque peregrinum diffundere corpus utranque,  
Languet in extremo cum moribundus amor.  
Me breve, me longum capiet, laxumque, tenaxque,  
Seu mihi das, seu do, lux, tibi basiolum.  
Qualia sed sumes, nunquam mihi talia redde:  
Diversis varium ludat uterque modis.  
At quem deficiet varianda figura priorem,  
Legem submissis audiat hanc oculis,  
Ut, quot utrinque prius data sint, tot basia solus  
Dulcia victori det, totidemque modis.

## **Basivm XI**

Basia lauta nimis quidam me iungere dicunt,  
Qualia rugosi non didicere patres.  
Ergo, ego cum cupidis stringo tua colla lacertis,  
Lux mea, basiolis immoriorque tuis,  
Anxius exquirama quid de me quisque loquatur?  
Ipse quis, aut ubi sim, vix meminisse vacat.  
Audiit, & risit formosa Neæra, meumque  
Hinc collum nivea cinxit & inde manu,  
Basiolumque dedit, quo non lascivius unquam  
Inseruit Marti Cypria blanda suo,  
Et, quid, ait, metuis turbæ decreta feveræ?  
Causa meo tantum comperit ista foro.

## ***Basivm XII***

Quid vultus removetis hinc pudicos,  
Matronæque, puellulæque castæ?  
Non hic furta Deûm iocosa canto,  
Monstro sasve libidinum figuras,  
Nulla hic carmina mentulata, nulla,  
Quæ non, discipulos ad integellos,  
Hirsutus legat in schola magister.  
Inermeis cano basiationes,  
Custus Aonij chori sacerdos:  
Sed vultus adhibent modo huc protervos  
Matronæque, puellulæque cunctæ,  
Ignari quia forte mentulatum  
Verbum diximus, evolante voce.  
Ite hinc, ite procul, molesta turba,  
Matronæque puellulæque turpes:  
Quanto castior est Neæra nostra,  
Ouæ certe sine mentula libellum  
Mavult, quam sine mentula poëtam?

## **Basivm XIII**

Languidus e dulci certamine, vita, iacebam  
Exanimis, fusa per tua colla manu.  
Omnis in arenti consumptus spiritus ore,  
Flamine non poterat cor recreare novo.  
Iam styx ante oculos, & regna carentia sole,  
Luridaque annosi cymba Charontis erat:  
Cum tu, suaviolum, educens pulmonis ab imo,  
Afflasti siccis irriguum labijs:  
Suaviolum stygia quod me de valle reduxit,  
Et iussit vacua currere nave senem,  
Erravi, vacua non remigat ille carina,  
Flebilis ad maneis iam natat umbra mea:  
Pars animæ, mea vita, tuæ hoc in corpore vivit,  
Et dilapsuros sustinet articulos:  
Quæ tamen, impatiens, in pristina iura reverti  
Sæpe per arcanas nititur ægra vias.  
Ac, nisi dilecta per te foveatur ab aura,  
Iam collabenteis deserit articulos.  
Ergo, age, labra meis innecte tenacia labris,  
Assidueque duos spiritus unus alat:  
Donec, inexpleti post tædia sera furoris,  
Unica de gemino corpore uita fluet.

## **Basivm XIII**

Quid profers mihi flammeum labellum?  
Non te, non volo basiare dura,  
Duro marmore durior, Neæra.  
Tanti istas ego ut osculationes  
Imbelleis faciam, superba, vestras,  
Ut nervo totiens rigens supino,  
Pertundam tunicas meas, tuasque,  
Et, desyderio furens inani,  
Tabescam, miser, æstuante vena?  
Quo fugis? remane, nec hoc ocellos,  
Nec nega mihi flammeum labellum:  
Te iam, te volo basiare, mollis,  
Molli mollior anseris medulla.